
 

CertINT®2010-2011 

CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI 
 

21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.gov.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata vaic84500v@pec.istruzione.it 

 
 

Scuola Secondaria di Primo Grado DANTE ALIGHIERI Via Gonzaga, 16 Telefono 0331649368 Fax 0331649368       

Scuola Primaria BEATO CONTARDO FERRINI Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 

Scuola Primaria GIOSUE’ CARDUCCI Via Conciliazione Telefono 0331649680 Fax 0331379696 

Scuola Primaria GERBONE Via Piave, 65 Telefono 0331/649430 Fax 0331379703 

 

Olgiate Olona,27/04/2016 

Prot. Nr. 1076 b/15 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

All’albo 

 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento – progetto  

 

10.8.1.A3  10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-426  CREATIVE LEARNING 3.0  

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO G56J15001240007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Con riferimento all’Avviso Pubblico prot. N. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre2015, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n.9952 del 

17/12/2014;  

 

Vista la nota M.I.U.R. prot. N. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 con oggetto “Linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati; 

 

Vista la nota M.I.U.R. prot. N. AOODGEFID/3146 del 19/02/2016 con oggetto “Pubblicazione Manuale per la generazione dei 

codici CUP; 

 

Vista la candidatura nr. 11856 con la quale questo Istituto ha presentato il proprio Piano per la Creazione di Ambiente Multimediale 

per la scuola primaria e secondaria; 

 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 14/10/2015 di partecipazione all’Avviso Pubblico; ; 

 

Vista la delibera nr. 78 del Consiglio di Istituto del 16/11/2015 di partecipazione all’Avviso Pubblico; 

 

Vista la nota M.I.U.R. prot. N. AOODGEFID/5489 del 17/03/2016 con oggetto “ FESR - PON "Per la scuola - Competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. - Sono state pubblicate le graduatorie definitive e l'elenco inammissibili relative 

all'Avviso Ambienti digitali (Prot. n. 12810 del 15 ottobre 2015);  

Vista la nota M.I.U.R. prot. N. AOODGEFID/5711 del 23/03/2016 con oggetto: “ Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  ’apprendimento” 2014-2020.  

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -  

 Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 

Vista la nota M.I.U.R. prot. N. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 con oggetto: “ Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  ’apprendimento” 2014-2020.  

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -  



 

CertINT®2010-2011 

CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI 
 

21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.gov.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata vaic84500v@pec.istruzione.it 

 
 

Scuola Secondaria di Primo Grado DANTE ALIGHIERI Via Gonzaga, 16 Telefono 0331649368 Fax 0331649368       

Scuola Primaria BEATO CONTARDO FERRINI Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 

Scuola Primaria GIOSUE’ CARDUCCI Via Conciliazione Telefono 0331649680 Fax 0331379696 

Scuola Primaria GERBONE Via Piave, 65 Telefono 0331/649430 Fax 0331379703 

 

 Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (c.d. Codice degli appalti 

pubblici) e successive modificazioni e integrazioni; 

 

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con DPR 5 ottobre 2010 n. 207; 

 

Visto il D. Lgs. 27 aprile 2016 nr. 50 Nuovo Codice degli Appalti;  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico dei Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi a valere sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale di cui all’ all’Avviso Pubblico prot. N. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre2015, emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità 

del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) 

n.9952 del 17/12/2014; finalizzato ad interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave del PON per la scuola –competenze a ambienti per l’apprendimento 

  

 

Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto1  

Titolo Progetto  Importo autorizzato 

forniture  

Importo autorizzato 

spese generali  

Totale autorizzato 

progetto  

10.8.1.A3  

10.8.1.A3-

FESRPON-LO-

2015-426  

CREATIVE 

LEARNING 3.0  
€ 19.074,70  € 925,29  € 19.999,99  

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr.ssa Maria Alberta Vignati 

(firmato digitalmente) 


		2016-05-06T08:56:11+0200
	VGNMLB59E58B300N




